**vii Sol.** **¶** Utrum requiratur attentio celebrantis circa dicēda z agenda.  
Quodamodū nō neceſſario requirit actual̄ intētiō. vt ſup. ca. ar  
ti. iij. circa reſolūtiōem terciū dubij dictū ē. Ita etiā nō neceſſario  
requirit actualis z p̄ſentia artētiō. p̄ualis tñ artētiō ſp̄ neceſſaria ē  
Eſt autē p̄ualis artētiō p̄ſens q̄dā relicta ex actuali artētiōe p̄  
uia z intētiōne p̄ſeuerandi in tali actuali artētiōne. **¶** Debet tñ ſa  
cerdos adhibere diligentia vt actualē artētiōem retineat

**viii Sol.** **¶** Itz ad digne z debite celebrandū requirit deuotio in celebrante  
Deuotio duobz modis p̄t accipi. **¶** Primo p̄ volūtate. p̄mptē tra  
dendi ſe ex dilectiōe ad ea q̄ p̄tinet ad dei ſamulatiū. **¶** Secūdo p̄ ſer  
uore dilectiōis q̄ mens cū quā dā ſuauitate z delectatiōe eleuet ad  
deū. **¶** Et ſim. vt r̄g. modū duplex poteſt eſſe deuotio. **¶** Quēdam

**Dubiū**

## Capitulum

em est actualis. quando scilicet actualiter voluntas prompte se tradit diuino obsequio. vel mens actualiter feruet in dulcedine. Aliqua est virtualis. vt cum ex actuali et preuia deuotione relinquatur quedam virtus que ad actus sequentes concurrat. **C**irca actualiorem deuotionem duo sunt consideranda. scilicet deuotio ipsa. et conatus ad acquirendam eam. **C**irca officium missae etiam duo attendenda sunt. scilicet missae celebratio. et ad celebrandum debita preparatio. **S**acerdos itaque celebraturus in preparatione circa examinationem et probationem sui ipsius tenetur deuotionem habere primo modo dictam actualiter. hominis enim est preparare animum. **D**e hac deuotione videtur esse intelligenda glossa prima **Choz. xi. dicens. Indignus est qui non deuota mente accedit ad eucharistiam. Ad deuotionem vero secundo modo dictam actualiter habenda non tenetur. Ille enim seruo dilectionis a domino gratuite datur. unde aliquando desideratus dari denegatur. vel datus alicui subtrahitur finem quo dispositio eius meretur. vel finem quo salutis sue dominus nouerit expedire. Verum tamen celebraturus tenetur toto conatu illum seruos desiderare et possibilem diligentiam adhibere. faciendo totum quod in se est vt sibi detur. **N**itendo animum teporem. distractionem et euagationem mentis expellere. et si aliquid huiusmodi occurrat delibere non tenere. hoc enim faciendum non censetur indignus. sed sufficienter deuotus accedere. **U**nde si pro tunc ille seruo ei non detur non debet propter hoc a celebratione abstinere. sed absque serupulo celebrare. **I**n ipsa autem celebratione non requiritur de necessitate deuotio actualis primo modo accepta. sed sufficit et etiam requiritur virtualis ex actuali precedente relicta. **L**icet etiam non requiratur actualis deuotio secundo modo dicta. eo quod non est in libera potestate nostra. requiritur tamen et sufficiat desiderium cum possibili conatu actuali ad acquirendam illam deuotionem. ita quod celebrans faciat quod in se est. cor sursum eleuando prout et ipse astantes excitat et hortatur cum dicit. **S**ursum corda etc. **C**irca quod dicit **Cyranus papa. vt habet de ple. dist. i. ca. qn. Ideo sacerdos preparatione premissa parat fratres mentes dicendo. Sursum corda. vt dum respondet plebs. **N**atem? ad dominum. admoneamur nihil se aliud quam dominum cogitare debere. **C**laudatur contra aduersarium pectus. et soli deo pateat. nec ad se hostem dei venire patiat. hec ibi.****